令和５年度車両点検講習会の開催について（ご案内）

〔適正化事業部〕

みだしの講習会を下記のとおり開催いたしますので、管理者またはドライバーの方の

ご参加をお願いします。
なお、本講習会受講は安全性評価事業（Ｇマーク制度）の加点対象となります。
（参考）運転者の受講：３点 運転者以外の受講：１点

※取り消し線が引かれた回は、定員に達したか、開催が終了している為、受付を終了
しております。

記

開 催 月 日 等 ◇別紙のとおり

開 催 場 所 ◇山口県自動車整備振興会 自動車整備研修センター
山口市宝町６０４番地 （別紙地図参照）

講 習 内 容 等 ◇講師：一般社団法人 山口県自動車整備振興会 専門講師

◇内容：点検整備の必要性とメリット、日常点検のチェックポ
イント２１、タイヤ交換等

申 込 期 限 等 ◇各開催日の 10日前までに郵送又は FAXでお申し込み下さい。
但し、各開催日とも定員２０名になり次第締め切ります。

郵送先：〒 753-0812山口市宝町２番８４号
（一社）山口県トラック協会

電話：０８３－９２２－０９７８
FAX：０８３－９２５－８０７０

◇受講者には修了証を会社宛に後日送付します。

そ の 他 ◇当日は必ず開催１５分前までに会場にお越し下さい。
◇筆記用具を忘れずにご持参して下さい。
◇整備管理者講習（選任前、選任後）とお間違えのないように
お願いします。

※申し込み後、トラック協会より受講確認の連絡をします。１週間経過してもトラック

協会よりご連絡のない事業所様におかれましては、FAX 不着の可能性がありますので、
適正化事業部まで必ずお電話（083-922-0978）していただきますようお願いします。

車両点検講習会の開催日程表（予定）

開 催 月 日 等 ◇令和５年 ５月２７日（土） 9:00～ 12:00(終了予定）
◇令和５年 ５月２７日（土）13:00～ 16:00(終了予定）

(全３日６回開催） ◇令和５年 ６月２４日（土） 9:00～ 12:00(終了予定）
◇令和５年 ６月２４日（土）13:00～ 16:00(終了予定）

◇令和５年１２月 ２日（土） 9:00～ 12:00(終了予定）
◇令和５年１２月 ２日（土）13:00～ 16:00(終了予定）

※取り消し線が引かれた講習はすでに終了若しくは受付が終了したものです。

講習会場 案内図

（一社）山口県トラック協会 御中 令和５年 月 日
（FAX083-925-8070）

令 和 ５ 年 度 車 両 点 検 講 習 会
受 講 申 込 書

車両点検講習会を受講したいので、つぎのとおり申込み致します。

記

令 和 ５ 年 １２月 ２日（土）
受 講 日 午前・午後のどちらかに○

午 前 午 後

ふ り が な
氏 名

営 業 所 名

令 和 ５ 年 １２月 ２日（土）

受 講 日 午前・午後のどちらかに○
午 前 午 後

ふ り が な

氏 名

営 業 所 名

※営業所名は、受講者の所属営業所を記載してください。

※車両の点検方法や、車両の構造等について質問等がありましたら
記入して下さい。

事 業 者 名
住 所
担 当 者

T E L
F A X
※ファックス番号も必ず記入して下さい。